令和７年５月１６日
関係各位
宮崎県テニス協会
強化部　柴　知数

令和７年度　国民スポーツ大会【成年男女】代表２次選考会について

　平素より本協会の事業推進にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
　今年度九州ブロック大会での予選突破，そして本国スポでの第3位以上の入賞を目指して，本県を代表する選手の予選を実施し，決定したいと考えています。
　２次選考会の出場選手は，先日行われた会長杯の結果，また，別に定める参加資格に該当する選手で，期日までに申し込みのあった選手を本協会強化部，並びに会長・理事長と合議の上，下記の通り決定致しました。２次選考会に参加する選手は，下の事務連絡事項等を十分に確認の上，選考会に臨むようにして下さい。
※重要事項のみ実施要項より抜粋

[bookmark: _Hlk196663941]１　期　日　　男子－令和７年５月３１日（土）　受付12:00～12:20（練習12:00～12:30）試合開始12:45～
　　　　　　　　　　令和７年６月　１日（日）　受付 8:30～ 8:50（練習8:30～9:00）試合開始9:15～
　　　　　　　女子－令和７年６月　１日（日）　受付11:00～11:20（練習11:00～11:30）試合開始11:45～
　　　　　　　※参加人数，天候等の事情により，会場・試合日程・試合方法コートサーフェス等が変更になる
場合があります。

[bookmark: _Hlk198212444]２　会　場　　男子－新富スポーツランドテニスコート（砂入り人工芝コート）
　　　　　　　　　 （〒889-1402児湯郡新富町三納代1626-1〔0983-33-0048〕）
　　　　　　　女子－福東テニスコート（砂入り人工芝コート）
　　　　　　　　　 （〒197-0003東京都福生市熊川1608〔042-553-2273〕）

３　試合方法　男子シングルスは，リーグ戦1⃣・2⃣で実施する。
　　　　　　　大岐選手（JTAシングルス50位，昨年度国スポ入賞選手），武藤選手（JTAシングルス66位），高妻選手（昨年度国スポ入賞選手，2025関東インカレシングルス準優勝・ダブルス第3位）につきましては，リーグ戦2⃣からの出場とする。
　　　　　　　女子シングルスは，順位決定戦で実施する。
　　　　　　　試合はすべて８ゲームマッチ　ノーアドバンテージ方式
　　　　　　　試合間は，最大30分取る予定です。
              ※天候等により変更あり

４　参加選手　男子　大岐 優斗（いちご）　　武藤 守生（シーガイアテニスアカデミー）
高妻 蘭丸（筑波大学）　　川崎 翼（福岡大学）　　石堂 勇真（ホルストン）
歌津 綾（スマイルテニスラボ）　　荒武 葉生（ライジングサン）
[bookmark: _Hlk198215973]　　　　　　　女子　荒武 芽菜（センコーホールディングス〔株〕）　　飛松 杏奈（亜細亜大学）
５　その他　　①遠方から航空機等を利用して参加する場合、国スポ選手に選考されれば全額の旅費を支給す
る。選考されなければ半額の支給となる。
※その際の領収書の宛名は「宮崎県テニス協会　成年男子・女子」とすること、それ以外の領
収書は支給対象外となるので注意すること。
②国スポ予選会等についての問い合わせは、下記まで連絡ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 柴　知数 (携帯 090-3737-4810)
６　組み合せ
[bookmark: _Hlk198215411]男子リーグ戦1⃣　５/31（土）12:45～　新富スポーツランド

	①川崎 翼
	②石堂 勇真
	③歌津 綾
	④荒武 葉生
	　　勝　敗
	取得率
	順　位

	①川崎 翼

	　　勝　敗

	②石堂 勇真

	　　勝　敗

	③歌津 綾

	　　勝　敗

	④荒武 葉生

	　　勝　敗

試合順　①―④　　②―③　　勝―負　　残り対戦

男子リーグ戦2⃣　６/１（日）９:15～　新富スポーツランド

	①大岐 優斗
	②武藤 守生
	③高妻 蘭丸
	④　1⃣の勝者
	　　勝　敗
	取得率
	順　位

	①大岐 優斗

	　　勝　敗

	[bookmark: _Hlk198215622]②武藤 守生

	　　勝　敗

	③高妻 蘭丸

	　　勝　敗

	④　1⃣の勝者

	　　勝　敗

試合順　①―④　　②―③　　勝―負　　残り対戦

女子１・２位決定戦　６/１（日）11:45～　福東テニスコート
・荒武 芽菜　vs　飛松 杏奈